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Oficio n°. 1034/2022-GP

Foz do Iguagu, em 07 de julho de 2022.

A Sua Exceléncia o Senhor
Francisco Lacerda Brasileiro
Prefeito Municipal de Foz do Iguacu

Assunto: Encaminha Requerimento
Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal,

Pelo presente encaminhamos o Requerimento n° 862/2022, de autoria da
Vereadora Yasmin Hachem, aprovado em Sessiio Ordinaria levada a efeito no dia 6 de julho
de 2022, o qual solicita informagdes sobre a destinagéo dos valores regulamentados pela Lei
n°5.023, de 23 de setembro de 2021 e pelo Decr ~29585/2021, conforme especifica.

Atenciosamente

kn
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Cdmara Municipal de Foz do lquagu

ESTADO DO PARANA

REQUERIMENTO N° 862/2022

Requer do Prefeito Municipal informagdes sobre a

destinacdo dos valores regulamentados pela Lei n® 5.023,
de 23 de setembro de 2021 e pelo Decreto n® 29585/2021,

conforme especifica.

Senhor Presidente,

A Vereadora abaixo assinada requer a Vossa Exceléncia,
ouvida a Casa, o envio de expediente ao Excelentissimo Senhor Francisco Lacerda Brasileiro,
Prefeito Municipal de Foz do Iguagu, para que se digne encaminhar a esta Casa de Leis,
dentro do prazo legal, informagdes sobre a destinagdo dos valores regulamentados pela Lei n°
5.023, de 23 de setembro de 2021 e pelo Decreto n® 29585/2021:

Fora aberto um Crédito Adicional Suplementar de RS
20.000.000,00 (vinte milhdes de reais) ao Orgamento Geral do Municipio. Do referido valor,
a Lei n° 5.023, de 23 de setembro de 2021 previu que R$ 5.000.000,00 (cinco milhdes de
reais) seriam destinados a Secretaria Municipal de Tecnologia da Informagdo e R$
15.000.000,00 (quinze milhdes de reais) seriam destinados Secretaria Municipal de Obras,

sendo vejamos:

14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAOD
02 - DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA E SEGURANCA DA 'l?i-'DR“.»‘-C“Q.EI
o4 4 14
- Upgrade - Data-Center
1.040
4.4,90.52 - Equipamentos e Material Permanente
PMF INI n men a f trutur
{ aoa
15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
85 - DIRETORIA DE PAVIMENTAGAD
451 D540 144 nfr

- M F-FINISA -
1.643 Financiaments 3 15.080.000,00 @
TOTAL DE CREDITO ADICIONAL SIJPLEMENTAR
20.200. 000,00
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ESTADO DO PARANA

Assim, esta Vereadora requer sejam respondidas as

seguintes questdes:

1) Até agora, dos R$ 20.000.000,00 (vinte milhdes de
reais), quanto ja foir utilizado? Especificar as
destinagoes;

2) Se existir algum valor que ainda ndo foi utilizado, ha
previsdo e planejamento da utilizagdo deles? Como,
onde e quando?

3) Ja foi adquirido o “upgrade data center?” Se sim,
quantos reais foram despendidos nele? Se ainda ndo,

qual a previsdo para esta aquisi¢do?

JUSTIFICATIVA

As informagdes requeridas s3o necessarias para o0
cumprimento da fungdo legislativa de controle externo do Poder Executivo, por meio da
fiscaliza¢do dos seus atos, conforme determina o art. 31 da Constitui¢do Federal.

Nestes termos, pede deferimento.
Sala das Sessoes, 30 de junho de 2022.

Yasmin Hachem

Vereadora

Jarnovicoo
D 5. 15 OC:. /
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Re: Encaminha of. 1034, 1035, 1036, 1037, 1038, 1039, 1040 e 1041/2022

"DIAD SMAD" <diad@pmfi.pr.gov.br> 8 de Julho de 2022 12:22
Para: "kelly" <kelly@fozdoiguacu.pr.leg.br>

Boa tarde,
Recebido.

Att.
Mariana Ferreira
DIAD/SMAD

De: "kelly" <kelly@fozdoiguacu.pr.leg.br>

Para: "DIAD SMAD" <diad@pmfi.pr.gov.br>

Enviadas: Sexta-feira, 8 de julho de 2022 12:13:26

Assunto: Encaminha of. 1034, 1035, 1036, 1037, 1038, 1039, 1040 ¢ 1041/2022

Bom Dial!

Segue anexo, para protocolo, os oficios abaixo relacionados, subscritos pelo Exmo. Sr. Ney Patricio, Presidente da Camara Municipal
de Foz do Iguagu:

- OF. 1034/2022 - encaminha Requerimento 862/2022, de autoria da Ver. Yasmin;

- OF. 1035/2022 - encaminha Requerimento 863/2022, de autoria do Ver. Cassol;

- OF. 1036/2022 - encaminha Requerimento 864/2022, de autoria do Ver. Cassol;

- OF. 1037/2022 - encaminha Requerimento 865/2022, de autoria do Ver. Cassol;

- OF. 1038/2022 - encaminha Requerimento 870/2022, de autoria do Ver. Rogério;

- OF. 1039/2022 - encaminha Requerimento 871/2022, de autoria do Ver. Jodo Morales;
- OF. 1040/2022 - encaminha Requerimento 872/2022, de autoria do Ver. Cassol;

- OF. 1041/2022 - encaminha Requerimento 878/2022, de autoria do Ver. Alex.

FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

Att,
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